
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1074

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13864 del 11/11/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ZURIGO - FUNZIONARIO CARMINE MAIO. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Visti

la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e  
regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto  
Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art.  1  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta Regionale  n°  354 del  24 Giugno 1999 relativo  alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stato conferito l’incarico al Dott. Giacomo Giovinazzo, di 
Dirigente Generale del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

Preso Atto che, il 18, 19, 20 Novembre, sono previste iniziative che si terranno a Zurigo, nell'ambito  
della Settimana della Cucina nel Mondo, riguardanti il progetto attuato dalla Regione Calabria, Settore 
Internazionalizzazione, in cooperazione con la Camera di Commercio Italiana in Svizzera; 

Considerata  la  richiesta  del  Settore  Internazionalizzazione,  di  autorizzare  un  funzionario  del  
Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari a presenziare alle iniziative che si realizzeranno a  
Zurigo  il  18/19/20 Novembre  2019,  nell'ambito  della  Settimana  della  Cucina  nel  Mondo,  al  fine  di  
sovrintendere e coordinare le attività rivolte alla promozione dei vini calabresi;

Ritenuta necessaria la presenza del funzionario Carmine Maio per il Dipartimento Agricoltura e Risorse 
Agroalimentari al fine di sovrintendere e coordinare le attività rivolte alla promozione dei vini calabresi;

Dato atto che le spese della missione, per come disposto dal Settore Internazionalizzazione, gravano 
sul Bilancio Regionale e, segnatamente, sul capitolo U9140503402;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

di autorizzare, su richiesta del Settore Internazionalizzazione, la missione a Zurigo, dal 17/11/2019  al 
21/11/2019, del funzionario Carmine Maio, per presenziare alle iniziative che si terranno a Zurigo il 18, 
19, 20 Novembre 2019, nell'ambito della Settimana della Cucina nel Mondo, al fine di sovrintendere e  
coordinare le attività rivolte alla promozione dei vini calabresi;

dare atto che le spese di missione, per come disposto dal Settore Internazionalizzazione, gravano sul 
Bilancio Regionale e, segnatamente, sul capitolo U9140503402;

provvedere  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
proponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del  
Dipartimento Proponente.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1074/2019 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA) 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE ZURIGO - FUNZIONARIO CARMINE 
MAIO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 07/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


